河北省工业和信息化厅

关于举办2022年河北省工业企业研发机构

工作部署暨申报辅导会的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局：

为落实“为企业服务、创模范机关”活动要求，推进工业企业研发机构提档升级行动，持续引导和鼓励企业提升技术创新能力，定于2022年4月28日采取线上会议形式，举办2022年河北省工业企业研发机构工作部署暨申报辅导会。现将有关事项通知如下：

一、时间和形式

会议时间：4月28日(周四)，会期一天

会议形式：腾讯会议
二、参会人员

各市县工业和信息化主管部门、雄安新区改革发展局业务负责同志；107个省级重点县域特色产业集群头部企业负责同志；拟申报省级技术创新示范企业或工业企业研发机构的企业负责同志。

三、会议内容
（一）28日上午（9:00-12:00）

1. 安排部署2022年工业企业研发机构提档升级等企业技术创新工作。
2.《河北省工业企业研发机构认定管理办法》解读及申报材料编制和审核注意事项。

3.《河北省技术创新示范企业认定管理办法》解读及申报材料编制和审核注意事项。

4. 工业企业研发机构网上申报系统、“百校千企”产学研管理平台使用讲解。

5. 参会人员提问交流。

（二）28日下午（14:00-16:00）

召开2022年技术创新工作座谈会，了解各地技术创新工作进展情况，部署下一阶段工作重点方向和任务，交流工作经验。

下午座谈会仅限各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局相关同志参加。

四、其它事项

1. 本次会议由河北省工业和信息化发展研究院具体承办。会议采用腾讯会议形式，需提前报名预约。请参会人员下载腾讯会议APP，并于4月25日前登录会议房间报名（会议号：220-458-359），报名后当天可在线参加会议。报名时需如实填写姓名、联系方式、所在单位名称、所在市县等信息。参会人员信息请同步报送市县工业和信息化主管部门。腾讯会议使用说明详见附件。

2. 请各市县工业和信息化主管部门负责组织本辖区内企业参会，重点组织本地区技术创新骨干企业、省级重点县域特色产业集群头部企业、工业企业研发机构企业等负责同志参会，并汇总报名情况（详见参会回执）于4月26日反馈指定邮箱。
    五、联系方式
联系人：何兴丹  0311-85860589

王晓冉  0311-87908705

邮  箱：he15833319932@163.com

附件：1. 腾讯会议使用说明

2. 参会回执

　　　　　　　　　　　　　　　河北省工业和信息化厅

　　　　　　　　　　　　　　     2022年4月21日

附件1
腾讯会议使用说明

参会者通过电脑、平板或手机等设备，下载安装“腾讯会议”软件，进行注册、登录，以视频会议方式参加会议。具体流程如下：
1. 设备要求：电脑、平板或手机，要保障网络畅通，电脑音箱要可用。优先推荐使用电脑，并通过有线网络接入。
2. 登录报名并加入会议：

（1）点击“腾讯会议”电脑软件或手机APP,按提示登录软件。点击“加入会议”，输入会议号220-458-359，根据提示前往报名，报名时需如实填写姓名、联系方式、所在单位名称、所在市县等信息，点击报名，预约完成。
（2）会议当天可点击菜单中“河北省工业企业研发机构工作部署暨申报辅导会”，进入会议。

（3）“加入会议”时，电脑端要注意选择“使用电脑音频”；手机端不要选用“电话接入”和“小程序接入”。

3. 听会：为保障会议效果，会议代表均为静音，同时请大家不要“开启视频”，并保障网络通畅。不开启视频仍可收听、观看主讲人PPT讲解。
4. 会议退出：会议结束，点击“离开会议”。

其他操作可参见腾讯会议官网使用手册：https://meeting.tencent.com/support.html?tab=1
附件2
参会回执

地市：                          填报人：              联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	电话

注：请各市4月26日17:00前将电子版参会回执反馈 he15833319932@163.com。